[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КАНАШ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

20.06.2022  342  №

                           Канаш хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНАШСКОГО РАЙОНА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.06..022  № 342
                          город Канаш

О внесении изменений в административный регламент предоставления    муниципальной услуги «Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам»

В соответствии с частью 8 статьи 55 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", приказом Министерства просвещения России от 08.10.2021 N 707 "О внесении изменений в приказ  Министерства просвещения Российской Федерации от 02 сентября  2020 г. N 458 "Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования", Администрация Канашского района Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Административный регламент Канашского района Чувашской Республики предоставления муниципальной услуги " Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам", утвержденный постановлением Администрации Канашского района Чувашской Республики от 16.12.2021 г. №849, следующие изменения:

  Пункт 1.1. раздела 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«Закрепление муниципальных образовательных учреждений за конкретными территориями населенных пунктов осуществляется администрацией Канашского района Чувашской Республики по решению вопросов местного значения в сфере образования.»;

раздел 2.6 дополнить абзацем 3 следующего содержания:

«Ребенок имеет право преимущественного приема на обучение по образовательным программам начального общего образования в государственное или муниципальное образовательное учреждение, в котором обучаются его полнородные и неполнородные брат и (или) сестра.»;

абзац 3 считать абзацем 4;

абзацы 5 и 6 изложить в следующей редакции:

«Для приема в общеобразовательное учреждение предоставляются следующие документы:
- копия свидетельства о рождении ребенка или копия документа, подтверждающего родство заявителя;
- копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка или поступающего;

- копия документа, подтверждающего установление опеки и попечительства (при необходимости);

- копия документа о регистрации ребенка или поступающего по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или справку о приеме документов для оформления регистрации по месту жительства (в случае приема на обучение ребенка или поступающего, проживающего на закрепленной территории);

- копии документов, подтверждающих право внеочередного, первоочередного приема на обучение по основным общеобразовательным программам или преимущественного приема на обучение по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, интегрированным с дополнительными общеразвивающими программами, имеющими целью подготовку несовершеннолетних граждан к военной или иной государственной  службе, в том числе к государственной службе российского казачества;

- копия заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии).

Сведения о государственной регистрации рождения ребенка, содержащиеся в Едином государственном реестре записей актов гражданского состояния, запрашиваются в ФНС России в порядке межведомственного взаимодействия. Данные сведения могут быть предоставлены родителями (законными представителями) самостоятельно.

При посещении общеобразовательной организации и (или) очном взаимодействии с уполномоченными должностными лицами общеобразовательной организации родитель(и) законный(е) представитель(и) ребенка предъявляет(ют) оригиналы документов, указанных в абзацах 2-6 пункта 5, а поступающий - оригинал документа, удостоверяющего личность поступающего.»

2. Приложение №2 к Административному регламенту «Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего и среднего общего образования по основным общеобразовательным программам» изложить согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника управления образования администрации Канашского района Сергееву Л. Н.

            4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2022 года.
Глава администрации района                                                                               С.Н. Михайлов

                                                                                  Приложение № 2

     к Административному регламенту

«Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам»

Заявление

родителей (законных представителей) о приеме в муниципальное общеобразовательное учреждение

                           Директору ____________________________________

                                         (наименование учреждения)

                           ______________________________________________

                          (Фамилия, имя, отчество (при наличии) директора)

                           ______________________________________________

                           ______________________________________________

                                         (Фамилия, имя, отчество (при наличии) родителя(ей)(законного(ых)     представителя(ей) ребенка)

                              Адрес места жительства и (или) адрес места пребывания

                             родителя(ей)(законного(ых) представителя(ей)ребенка):

                           ______________________________________________

                           ______________________________________________

                           ______________________________________________

                           ______________________________________________

                           Адрес электронной почты: ______________________
                           Номер(а) телефон(ов): __________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ

     Прошу зачислить моего ребенка (сына, дочь) _________________________

_________________________________________________________________________

       (фамилия, имя, отчество (при наличии)

_________________________________________________________________________________________
            (дата рождения)

_________________________________________________________________________

    (адрес места жительства и (или) адрес места пребывания ребенка)

в ______класс Вашей школы.   Окончил(а) _______ классов    ____________________________________________________________________________
        (указать школу)

         В указанной образовательной организации обучаются полнородные (неполнородные) брат и(или) сестра моего ребенка:  _____________________________________________________________________________   __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
                         (Ф.И.О., дата рождения брата и (или) сестры, адрес проживания)

_____________________________________________________________________________

 __________________________________________________________________________

Уведомляю о потребности моего ребенка (сына, дочь)

___________________________________________________________________________
                                                      (фамилия, имя, отчество (при наличии)

в обучении по адаптированной образовательной программе в  соответствии  с

заключением психолого-медико-педагогической  комиссии.  Даю  согласие  на

обучение моего ребенка по адаптированной образовательной  программе  МБОУ

"____________________________" Канашского района Чувашской Республики.

На основании статьи 14  Федерального  закона  от 29.12.2012 N 273-ФЗ  "Об

образовании в Российской Федерации" прошу организовать для моего ребенка

(сына, дочь)

___________________________________________________________________________
                                                     (фамилия, имя, отчество (при наличии)

обучение на _________________ языке и изучение родного ________________________
языка и литературного чтения на родном ___________________________ языке.

С уставом,   лицензией  на  осуществление  образовательной  деятельности,

свидетельством    о   государственной    аккредитации,   образовательными

программами   и  другими  документами,  регламентирующими  организацию  и

осуществление   образовательной   деятельности,   права   и   обязанности

обучающихся МБОУ "________________________________________" Канашского
района Чувашской Республики, ознакомлен(а).

"___" ______________ 20__ года               ____________________________

(подпись)

Согласен(на) на обработку моих персональных  данных  и  персональных

данных моего ребенка  в  объеме,  указанном  в  заявлении  и  прилагаемых

документах, с  целью  организации  обучения и  воспитания  моего  ребенка

(сына, дочь)

_________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии) при оказании муниципальной услуги.

"___" ______________ 20__ года                ________________________________

                                                       (подпись)

Приложения к заявлению:

- копия паспорта ___________________________________ на ____ л. в 1 экз.;

- копия свидетельства о рождении ________________________________________ на

____ л. в 1 экз.;

- копия свидетельства о регистрации _________________________________________
по местожительству на ____ л. в 1 экз.;

- справка с места работы ___________________________ на ____ л. в 1 экз.;

- копия заключения психолого-медико-педагогической комиссии, выданного в

отношении ___________________________________, на ____ л. в 1 экз.

"___" ______________ 20__ года               ____________________________

                                                                                               (подпись)